
Koka vilinājums
Bencions Mirvis atklāj savu pirmo personālizstādi “Virpoti koka izstrādājumi” Ventspils Amatu mājā 11. februārī, plkst. 12:00.
Ventspils muzeja Amatu mājā, Skolas ielā 3 sestdien, 11. februārī, 12:00 tiks atklāta virpotu koku trauku izstāde, kuras autors ir Bencions Mirvis. Glītie, rūpīgi darinātie trauki radīti no priedes,

ozola, melnalkšņa un pat Kanādas kļavas.

Bencionu Mirvi var uzskatīt par Ventspils ebreju amatniecības tradīciju turpinātāju, lai arī koka virpojumiem viņš pievērsies samērā nesen. Amata prasmes B. Mirvis pārmantojies no saviem

priekštečiem. Gan Benciona  tēvs, gan  abi vectēvi bija amatnieki, – galdnieks, cepuru meistars un skārdnieks. Priekšteči Ventspilī ieradās 19.gs. II pusē no toreizējās Sasmakas

(Valdemārpils). Vēl joprojām ir saglabājusies vectēva celtā ēka Kārļa ielā, kurā Bencions dzimis un audzis. Benciona tēvam Akivam pirms 2.pasaules kara piederēja arī sava galdnieka darbnīca.

Jau no 5 gadu vecuma Bencions dienas lielāko daļu pavadīja tēva darbnīcā, pakāpeniski apgūstot galdnieka amata prasmes. Benciona darba biogrāfija ir saistīta tikai ar Ventspili un daudzi

ventspilnieki viņu pazīst kā cilvēku ar zelta rokām. Interese par galdniecību Bencionu pavada visu mūžu, bet tikai aizejot pensijā, viņš ierīko savu galdniecības darbnīcu, kurā top pirmie koka

trauki. Izstādē eksponētie darbi tapuši 2021.-2022.gadā.

Izstāde Amatu mājā būs apskatāma līdz 11. martam.


